
 

 

          Zápis z 32. jednání ZO Bory 20.12.2016 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová J., Špaček M., Kotačka L., Mgr. Eliáš F., Ing. Suková D., Mgr. 

Chalupa M., Viliš P., Láznička P., Vávra P, MVDr. Marková R., Ing. Dostálová L., 

Omluveni:  Mgr. ing. Slavíková M., Příhodová P., ing. M. Necidová 

Ověřovatelé zápisu:   MVDr. Marková R., Vávra P, 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů obce je ve 

chvíli zahájení 13. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/32ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/32 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: MVDr. Marková R., Vávra P, 

 Hlasování: 13-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č. 11/2016 

7. Prodej a odkup pozemků 

8. Schválení rozpočtu obce na rok 2017 

9. Schválení odvodu odpisů ZŠ na účet obce. 

10. Výsledky obálkové metody 

11. Žádosti 

12. Různé  

13. Závěr 

Schválení programu jednání.  

Usnesení č. 3/32 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání v navrženém znění. 

Hlasování 13-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO. Rozprava: Bod vratka 89 tis. z dotace na zateplení budovy: 

Povinnost kolaudování hotové stavby byla v nějaké směrnici, kde to nikdo neviděl. Těch směrnic bylo 

mnoho. Věc řeší paní JUDr. Kutnerová. Bude poslána žádost na SFŽP o prominutí platby.  

Usnesení č. 4/32 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO.  

5. Kontrola jednání RO.  

Usnesení č. 5/32 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. 

6. Rozpočtové opatření č.12/2016.  

Usnesení č. 6/32 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.12/2016 ve výši. 1 536 688,- Kč. Příloha 

 Hlasování 13-0-0  

7. Prodej a odkup pozemku Kotačkovi. Záměr obce č. 20/2016. Prodej části pozemku p. č. 1209/1o výměře 

115m
2
 v k. ú. Horní Bory. Koupě p. č. 143/4 o výměře 684 m

2
 k. ú. Horní Bory.  

Usnesení č. 7 /32 ZO: ZO schvaluje prodej a odkup těchto pozemků za cenu 150 Kč/m
2
.   

Hlasování 13-0-0 

8. Schválení rozpočtu obce na rok 2017.   

Usnesení č. 8 /32 ZO: ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2017 po jednotlivých paragrafech.  

 Hlasování 13-0-0 

9. Schválení odvodu odpisů ZŠ na účet obce.  Odpisy majetku za rok 2016 v celkové částce 7055,40 Kč 

Usnesení č. 9/32 ZO: ZO schvaluje převod odpisů majetku ZŠ na účet obce v celkové částce 7055,40 Kč. 

 Hlasování 13-0-0 



Zápis z 32. jednání ZO Bory 20.12.2016 

2 

 

10. Stavební pozemek p.č. 86/27. Protože je již uzavřena kupní smlouva s vítězem aukce, je možné zveřejnit 

nabídky, které se sešly. Bylo celkem 6 zájemců: XXX 410,50Kč/m
2
, XXX 420,- Kč/m

2
,  XXX 506,5 

Kč/m
2
, XXX 363,-Kč /m

2
, XXX 355,50 Kč/m

2
, XXX 410,- Kč/m

2
. 

Usnesení č.10/32 ZO: ZO bere na vědomí informace o aukci stavebního pozemku. 

Hlasování 13-0-0 

11. Žádosti: Sešlo se několik žádostí o příspěvek. 

Usnesení č.11/32 ZO: ZO schvaluje dar pro:  

Dětské středisko Březejc TJ 1000,-Kč  

Hlasování 13-0-0 

 Centrum pro zdravotně postižené Žďár nad Sáz. 500,- Kč 

Hlasování 13-0-0 

Usnesení č.11a/32 ZO: ZO schvaluje příspěvek pro 

Charitu Žďár nad Sázavou 40 000,- Kč 

 Hlasování  11-0-2 (Viliš, Kotačka)  

Usnesení č.11b/32 ZO: ZO neschvaluje příspěvek pro:  

Regionální muzeum horního Pooslaví   

 Hlasování  0-12-1 (Špaček) 

12. Různé: - Informace MVDr. Markové: Proběhla průběžná veřejnosprávní kontrola na ZŠ. 

Informace: Správce vodojemu M. Pól končí. Novým pracovníkem bude Petr Dostál.  

- bylo by dobré nabídnout k prodeji nevyužitá čerpadla. Navrhovaná cena 1000,- Kč. Je třeba zajistit 

jejich vyzvednutí a nabídnout k prodeji. 

- U rybníčků v Horních Borech a u cesty k Radenicím by si mohli hasiči pokácet dřevo na čarodějnici. Po 

domluvě a vyznačení. 

- B Křížová informovala o situaci s odpadem v obci. Tříděný i netříděný odpad. Návrh na vyvážení TKO i 

v zimním období jen 1x za 14 dnů. Zjistit kolik finančních prostředků by se ušetřilo.   

 

13. Závěr ve 20.30 hod. 

 

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 2.1.2017) 

 

Ověřovatelé zápisu:   

   MVDr. Marková R., ______________________ 

 

   Vávra P, ______________________ 

 

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení z 32. jednání ZO Bory 20.12..2016  

 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/32ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

Usnesení č. 4/32 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO.  

Usnesení č. 5/32 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. 

Usnesení č.10/32 ZO: ZO bere na vědomí informace o aukci stavebního pozemku. 



Zápis z 32. jednání ZO Bory 20.12.2016 

3 

 

 

 

 

II. Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/32 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: MVDr. Marková R., Vávra P, 

Usnesení č. 3/32 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání v navrženém znění. 

Usnesení č. 6/32 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.12/2016 ve výši. 1 536 688,- Kč. 

Usnesení č. 7 /32 ZO: ZO schvaluje: Prodej části pozemku p. č. 1209/1o výměře 115m
2
 v k. ú. Horní 

Bory. Koupě p. č. 143/4 o výměře 684 m
2
 k.ú. Horní Bory. Za cenu 150 Kč/m

2
.   

Usnesení č. 8 /32 ZO: ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2017 po jednotlivých paragrafech. 

Usnesení č. 9/32 ZO: ZO schvaluje převod odpisů majetku ZŠ na účet obce v celkové částce 7055,40 

Kč 

Usnesení č.11/32 ZO: ZO schvaluje dar pro:  

- Dětské středisko Březejc TJ 1000,-Kč  

- Centrum pro zdravotně postižené Žďár nad Sáz. 500,- Kč 

Usnesení č.11a/32 ZO: ZO schvaluje příspěvek pro 

Charitu Žďár nad Sázavou 40 000,- Kč 

 

III. Neschvaluje: 

 

 Usnesení č.11b/32 ZO: ZO neschvaluje příspěvek pro Regionální muzeum horního Pooslaví   

 

 

 

 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 13 členů. 

 

 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

Místostarostka obce - Blanka Křížová_______________________ 


